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STRESZCZENIE

Rozwijająca się wiedza na temat roli interakcji białko-białko w organizmach

otwiera nowe możliwości terapeutyczne. Jednym z obszarów, który stał się

przedmiotem zainteresowania, jest blokowanie punktów kontrolnych układu

immunologicznego, takich jak PD-1/PD-L1. Wykorzystywanie tych punktów

kontrolnych jest powszechną strategią, która pozwala komórkom nowotworowym

na uniknięcie wykrycia i proliferację w ludzkich organizmach. Ta strategia polega

na tłumieniu aktywacji limfocytów T, co prowadzi do negatywnej regulacji reakcji

układu immunologicznego. Toteż blokowanie oddziaływania PD-1/PD-L1

stanowi obiecujące podejście w leczeniu nowotworów. Niemniej jednak, nie jest

to zadaniem trywialnym, głównie z powodu dużych, płaskich i hydrofobowych

powierzchni interakcji między tymi białkami, które nie posiadają znaczących

wgłębień ułatwiających projektowanie inhibitorów. Jak dotąd, FDA zatwierdziła

siedem inhibitorów interakcji PD-1/PD-L1 opartych na przeciwciałach. Niestety,

terapie oparte na przeciwciałach mają swoje ograniczenia, takie jak potencjalna

immunogenność i słaba zdolność przenikania do guzów litych. W związku z tym

prowadzone są badania nad innymi grupami potencjalnych inhibitorów. Wśród

nich można wyróżnić związki małocząsteczkowe oraz peptydy, które

w porównaniu do przeciwciał mogą cechować się niższą toksycznością, lepszą

biodostępnością oraz skuteczniejszym przenikaniem do guzów litych. Niestety,

związki małocząsteczkowe, pomimo ich ogromnej różnorodności i znacznych

możliwości modyfikacji, mają pewne ograniczenia związane z rozmiarem, co

oznacza, że są one zbyt małe, aby skutecznie blokować rozległe powierzchnie

interakcji białko-białko. Złoty środek wydają się stanowić leki oparte na

peptydach, które dzięki swoim rozmiarom są w stanie efektywnie hamować

interakcje między białkami, jednocześnie zachowując zalety charakterystyczne dla

mniejszych cząsteczek.

Szczególnie obiecujące w blokowaniu oddziaływań białko-białko wydają się

minibiałka, które łączą cechy peptydów i białek. Są to cząsteczki o stabilnej
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strukturze trzeciorzędowej i masie do 10 kDa. Ich mały rozmiar umożliwia

produkcję za pomocą syntezy chemicznej, co ułatwia wprowadzenie

niekanonicznych reszt aminokwasowych i zwiększa zakres możliwości ich

potencjalnych funkcji. Z drugiej strony odpowiednio długa sekwencja

aminokwasowa pozwala na wprowadzenie modyfikacji, które poprawiają ich

aktywność, nie zmieniając znacząco struktury trzeciorzędowej. Minibiałka są

obiecujące z punktu widzenia zastosowań medycznych, szczególnie w przypadku

trudnych celów terapeutycznych, takich jak blokowanie interakcji białko-białko.

Celem niniejszej rozprawy był opracowanie inhibitorów oddziaływania

PD-1/PD-L1 opartych na minibiałkach.

3

ABSTRACT

The evolving knowledge about the role of protein-protein interactions in

organisms has opened new therapeutic possibilities. One of the areas that has

attracted attention is the blockade of immune system checkpoint proteins, such as

PD-1/PD-L1. Utilizing these checkpoint proteins is a common strategy that allows

cancer cells to evade detection and proliferate within the human body. This

strategy involves suppressing the activation of T lymphocytes, leading to negative

regulation of the immune system response. Therefore, blocking the PD-1/PD-L1

interaction holds promise in cancer treatment. Nevertheless, it is not a trivial task,

mainly due to the large, flat, and hydrophobic interaction surfaces between these

proteins, which lack significant clefts that would facilitate inhibitor design. So far,

the FDA has approved seven PD-1/PD-L1 interaction inhibitors based on

antibodies. Unfortunately, antibody-based therapies have limitations, such as

potential immunogenicity and poor penetration into solid tumors. Hence, research

is ongoing into other groups of potential inhibitors. Among them, small molecules

and peptides stand out, which, in comparison to antibodies, may offer lower

toxicity, better bioavailability, and more effective penetration into solid tumors.

However, low-molecular-weight compounds, despite their significant diversity

and modifiability, have certain size-related limitations, meaning they are too small

to effectively block extensive protein-protein interaction surfaces. Peptide-based

drugs seem to strike a balance, as their size allows them to efficiently inhibit

protein interactions while retaining the advantages typical of smaller molecules.

Particularly promising in blocking protein-protein interactions are

miniproteins, which combine the characteristics of peptides and proteins. These

molecules have stable tertiary structures and a mass of up to 10 kDa. Their small

size allows for production through chemical synthesis, facilitating the introduction

of noncanonical amino acid residues and expanding their potential functional

range. On the other hand, a sufficiently long amino acid sequence enables

modifications that enhance their activity without significantly altering the tertiary

structure. Miniproteins hold promise for medical applications, especially for
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challenging therapeutic targets, such as blocking protein-protein interactions. The

aim of this thesis was to develop inhibitors of the PD-1/PD-L1 interaction based

on miniproteins.
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WYKAZ STOSOWANYCH SKRÓTÓW

ACN acetonitryl

APC komórka prezentująca antygen (ang. antigen-presenting cell)

APP ptasi polipeptyd trzustkowy (ang. avian pancreatic polypeptide)

BLI interferometria biowarstwowej (ang. biolayer interferometry)

BMS Bristol-Myers Squibb

Boc grupa tert-butoksykarbonylową

CD dichroizm kołowy (ang. circular dichroism)

CDR rejon determinujący dopasowanie (ang. complementarity determining

region)

CRMP minibiałko stabilizowane przez mostki disiarczkowe (ang. cysteine-rich

miniprotein)

CSB motyw β-kartki stabilizowanej cysteiną (ang. cysteine-stabilized β-sheet

motif)

CTLA-4 antygen 4 związany z limfocytami T (ang. cytotoxic T cell antigen 4)

DCM dichlorometan

DIC N,N'-diizopropylokarbodiimid

DMF N,N-dimetyloformamid

DSF skaningowa fluorymetria różnicowa (ang. differential scanning

fluorimetry)

EC50 połowa maksymalnego stężenia efektorowego (ang. half maximal effective

concentration)

EDT etano-1,2-ditiol

FDA Agencja Żywności i Leków (ang. U.S. Food and Drug Administration)

Fmoc grupa fluorenylometoksykarbonylowa

Fmoc-OSu węglan 9-fluorenylometylo-sukcynimidylu

HPLC wysokosprawna chromatografia cieczowa (ang. high-performance liquid

chromatography)

HTRF homogenna czasowo rozdzielcza fluorescencja (ang. homogeneous time

resolved fluorescence)
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IC50 połowa maksymalnego stężenia hamującego (ang. half maximal

inhibitory concentration)

ICB test blokowania immunologicznego punktu kontrolnego oparty na

komórkach (ang. cell-based immune checkpoint blockade assay)

irAEs działanie niepożądane o charakterze immunologicznym (ang. immune-

related adverse events)

ITIM immunoreceptorowy motyw hamujący oparty o tyrozynę (ang.

immunoreceptor tyrosine-based inhibitory motif)

ITSM motyw przełączający oparty o tyrozynę (ang. immunoreceptor tyrosine-

based switch motif)

KD stała dysocjacji

MHC główny układ zgodności tkankowej (ang. major histocompatibility

complex)

MS spektrometria masowa (ang. mass spectrometry)

NMR spektroskopia magnetycznego rezonansu jądrowego (ang. nuclear

magnetic resonance)

PD-1 receptor programowanej śmierci 1 (ang. programmed death receptor 1)

PDB baza danych struktur białkowych (ang. protein data bank)

PD-L1 ligand receptora programowanej śmierci 1 (ang. programmed death-

ligand 1)

PPI oddziaływanie białko-białko (ang. protein-protein interaction)

RBD domena wiążąca receptor (ang. receptor binding domain)

TCR receptor limfocytów T (ang. T cell receptor)

TFA kwas trifluoroctowy

TIS triizopropylosilan

TLC chromatografia cienkowarstwowa (ang. thin layer chromatography)

Tm temperatura rozfałdowywania (ang. melting temperature)

trans-ACPC kwas (1S,2S)-trans-aminocyklopentanokarboksylowy
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1. WSTĘP

1.1. Oddziaływanie białko-białko

Oddziaływania białko-białko (ang. protein-protein interactions, PPIs)

odgrywają kluczową rolę w licznych procesach biologicznych takich jak

transdukcja sygnału, szlaki metaboliczne, komunikacja pomiędzy komórkami oraz


[…]


Lamberta-Beera obliczono stężenie w próbce i na jego bazie skorygowano

dalsze rozcieńczenia.

Po inkubacji z inhibitorami, dodawane były komórki Jurkat T

(gęstość 20 000 komórek/dołek) oraz inhibitory w odpowiednim stężeniu.

Jako kontroli negatywnej używano DMSO, natomiast kontrolę pozytywną

stanowił roztwór durvalumabu o stężeniu 2,5 mg/ml.

Pomiar aktywacji komórek efektorowych, poprzez pomiar bioluminescencji,

prowadzono po 6 godzinach inkubacji (37°C, 5% CO2) i 20 minutach dodatkowej

inkubacji z odczynnikiem Bio-Glo (Promega) w temperaturze pokojowej. Pomiar

bioluminescencji prowadzono z wykorzystaniem wielomodowego czytnika

mikropłytek Tecan Spark 20M. Dane zostały przedstawione jako krotność indukcji

sygnału luminescencyjnego względem kontroli czyli komórek z DMSO. Punkty

danych reprezentują wartości średnie ± SD z trzech niezależnych eksperymentów.

Wartości EC50 zostały obliczone poprzez dopasowanie krzywej Hilla do danych

eksperymentalnych przy użyciu oprogramowania OriginPro 2019. Dla peptydów

E24 i E32 pomiary prowadzono w stężeniach: 0,156; 0,312; 0,62; 1,25; 2,5; 5;

10 µM.
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5.11. Charakterystyka otrzymanych peptydów

Nazwa
MS obliczone

[M + 4H]4+
MS doświadczalne

[M + 4H]4+

HPLC analityczne
Czas retencji [min]

pAC65 944,4868 944,4897†† 16,369

V0 1017,2969 1017,2976 15,334

V1 1050,8143 1050,8152 15,112

V2 1038,0798 1038,0769 16,391

V3 1063,3302 1063,3738 16,644

V4 1054,5643 1054,5657 15,265

V5 1046,5759 1046,5762 16,368

V6 1050,5474 1050,5767 15,831

ENH 1654,9085 1655,2543 12,453

E0 1407,2498 1407,2576 12,876

E1 1420,7699 1421,0298 13,196

E2 1406,2686 1406,4773 13,186

E3 1431,2811 1431,2969 13,475

E4 1408,5187 1409,0365 12,702

E5 1435,2660 1435,8171 13,963

E6 1417,0171 1417,1238 13,992

E7 1420,2842 1420,2935 14,401

E8 1433,0250 1433,1809 15,042

E9 1417,0281 1417,0281 13,761

E10 1435,5232 1435,5095 13,228

E11 1417,5392 1417,7002 13,837

E12 1427,2295 1427,5198 13,575

E13 1438,0371 1438,0303 13,216

E14 1421,0219 1421,0193 13,270

E15 1434,7803 1434,7378 15,128

E16 1416,2946 1416,7837 15,098

E17 1441,7789 1442,2077 14,099

E18 1430,7926 1430,7800 15,531

E19 1432,7789 1431,4614 15,242

E20 1439,4956 1439,7422 15,713

E21 1435,2540 1435,247 15,674

E22 1444,7635 1445,3025 14,814

E23 1410,4847 1410,7689 15,977

E24 1438,7809 1438,8449 14,675

E25 1449,5324 1449,9120 14,991

†† Dla peptydu pAC65 podano MS doświadczalne [M + 2H]2+
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E26 1442,5198 1442,8904 14,562

E27 1453,2732 1452,8496 15,215

E28 1454,0485 1453,828 14,909

E29 1449,3018 1449,9533 14,412

E30 1454,4858 1454,6719 15,209

E31 1442,5289 1442,8167 14,893

E32 1442,2920 1442,7510 14,808

E33 1406,2405 1406,2773 14,491

E34 1441,5562 1441,5416 15,245

E35 1435,7952 1435,7934 14,598

E36 1410,2833 1409,8951 15,687

O1 1431,9908 1431,8962 12,686

O2 1425,0125 1424,9830 12,985

O3 1425,5029 1425,220 13,412

O4 1446,2490 1446,5391 13,291

O5 1446,5391 1446,2490 12,832

O6 1444,2240 1444,4888 12,325

O7 1397,2146 1397,3623 13,207

O8 1397,2146 1397,6377 11,847

O9 1437,2055 1437,2064 11,403

O10 1424,6987 1424,2116 10,094

O11 1427,7079 1427,7471 11,872

O12 1402,1920 1402,396 10,403

K1 1424,3257 1424,3257 12,691

K2 1297,3749 1297,5413 13,847

K3 1357,1422 1356,8895 16,598

K4 1304,6315 1304,672 17,813

K5 1339,6227 1339,3822 14,321

K6 1434,4807 1434,7445 12,274

K7 1393,6942 1393,8225 13,847

K8 1401,6825 1401,8976 12,367

K9 1389,1877 1389,1940 12,645

K10 1389,1877 1388,9341 12,737

K11 1389,1887 1389,4509 12,727

K12 1391,8988 1391,8988 11,028

K13 1418,9540 1419,5437 13,933

K14 1408,7026 1408,9656 12,857

K15 1430,7104 1430,9607 13,264

P1 1412,4773 1412,4773 14,948

P2 1384,7031 1384,9554 13,965

P3 1406,4590 1406,2149 13,701

P4 1403,4470 1403,1994 13,544
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P5 1415,7097 1415,8834 14,522

P6 1427,2034 1427,8756 13,705

P7 1425,7275 1426,0468 14,554

P8 1393,3010 1393,3010 12,525

P9 1418,2091 1418,2369 13,964

P10 1412,1953 1412,1865 12,749

Gradient HPLC: 0–2 min 10% B; 2–32 min 90% B; 32–37 min 90% B; 37–

40 min 10% B; 40–45 min 10% B; kolumna: C18 Reprosil Sapir 100 C18, 5 µm,

150 x 4.6 mm
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