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Recenzja rozprawy doktorskiej pani mgr inż. Agnieszki Ciesiołkiewicz

pt. „Projektowanie, synteza i aktywność biologiczna inhibitorów oddziaływania PD-1/PDL1

bazujących na minibiałkach” wykonanej pod kierunkiem prof. dr hab. Łukasza Berlickiego

Kompleksy białkowe pełnią kluczową rolę w koordynacji wielu procesów biologicznych.

Zrozumienie mechanizmów oddziaływania biomolekuł oraz znajomość oddziaływań mających

znaczenie w rozwoju stanów patologicznych pomaga w projektowaniu nowych i ulepszaniu znanych

narzędzi terapeutycznych. Przedstawiona mi do oceny rozprawa doktorska pani mgr inż. Agnieszki

Ciesiołkiewicz wpisuje się w nurt opisanych powyżej badań. W swojej pracy Autorka postawiła za cel

opracowanie inhibitorów oddziaływania PD-1/PD-L1 opartych na minibiałkach. Ponieważ szlak

PD1/PD-L1, jest wykorzystywany przez komórki nowotworowe do ucieczki przed układem

immunologicznym, a mechanizm tego procesu nie jest w pełni wyjaśniony, badania podjęte przez

Kandydatkę mają duże znaczenie naukowe i aplikacyjne.

Wyniki swojej pracy Doktorantka przedstawia w formie monografii o nietypowej strukturze.

Rozprawa liczy 190 stron, jest napisana w języku polskim, opatrzona streszczeniem w języku

angielskim, wykazem skrótów, zawiera wstęp, cel pracy, opis wyników wraz z dyskusją,

podsumowanie, uwzględnia część eksperymentalną oraz bibliografię.

Głównym Celem pracy jest opracowanie nowych inhibitorów oddziaływania PD-1/PD-L1. Cel pracy

jest zrozumiały, a następująca po nim zawartość jest logiczna i konsekwentnie zaplanowana

eksperymentalnie. W pracy zastosowano dwa podejścia: jedno oparte na wykorzystaniu stabilnego

konformacyjnie znanego minibiałka, drugie w oparciu o projektowanie de novo. Rozdział wstęp

doskonale wprowadza w tematykę rozprawy. Zawiera charakterystykę receptora PD-1 oraz obu

ligandów PD-L1 i PD-L2. Tę część pracy przeczytałam z wielkim zainteresowaniem. Szczególnie

pragnę podkreślić biegłość Doktorantki w opisie inhibitorów oddziaływania PD1/PD-L1 oraz
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zręczność w opisie typów minibiałek. Ta ciekawa, wciągająca i jednocześnie wymagająca lektura

sprawiła, że umknęły mi typowe niedociągnięcia popełniane w tej części rozprawy. Generalnie w

pracy zastosowano prawidłowe cytowania.

W pierwszej części rozdziału Wyniki i dyskusja Doktorantka przeprowadziła syntezę peptydowego

inhibitora oddziaływania PD1/PD-L1 (pAC65). Za pomocą testu HTRF i testu ICB przedstawiła

właściwości hamujące pAC65, odnosząc jedynie wartości EC50 otrzymanych do analogicznych

wartości otrzymanych dla wybranych przeciwciał. Doktorantka przedstawiła także proces krystalizacji

i strukturę krystaliczną pAC65, doprecyzowując, że te badania zostały zrealizowane przez zespół

afiliowany na Wydziale Chemii UJ i nie są publikowane. W tym przypadku nie mam jasności jaka

cześć przedstawionych wyników jest autorstwa Doktorantki.

Podczas opracowywania tego rozdziału Doktorantka nie uniknęła pewnych błędów. Mam zastrzeżenia

do opisów rysunków, które poza tytułem w zasadzie w ogóle ich nie zawierają. Jako przykład podam

rys. 21, który nie zawiera istotnych informacji umożliwiających jego interpretację. Brakuje

stosownego tytułu, wykresy mają niepełne opisy: rys.21A zamiast „logC [M]” powinno być „stężenie

inhibitora log [M]”, wartość IC50 nie jest dookreślona wartością Chi2, nie podano w jaki sposób

normalizowano wartość HTFR. Rys21B jest ‘RLU” a powinno być „%RLU max”; co było kontrolą

pozytywną w testach; jak należy rozumieć RLU? Ciekawi mnie także czy Doktorantka sprawdziła

poziom dimeryzacji PD1/PD-L1 w swoim układzie eksperymentalnym?

W drugiej części pracy Doktorantka skupiła się na projektowaniu inhibitorów na bazie struktur

znanych minibiałek: wiliny i ENH. Strategia projektowania obejmowała utrzymanie stabilnej struktury

pochodnych minibiałek i zwiększenie ich powinowactwa do PD-L1, poprzez zmianę wybranych reszt

aminokwasowych (aa) potencjalnie kluczowych dla oddziaływania z PD-L1. W pracy przetestowano

łącznie 42 cząsteczki o zaprojektowanym potencjale inhibitorowym. Na bazie wiliny Autorka

opracowała 6 potencjalnych inhibitorów (V1-V6), z których dwa V5-V6 cechowały się wyższą

stabilnością i praktycznie podobnym powinowactwem do PD-L1 co wilina (V0). Po wyczerpaniu

potencjału rusztowania wiliny (35 aa) Doktorantka kontynuowała badania z wykorzystaniem

rusztowania minibiałka ENH, które jest od niej dłuższe – zawiera 54 aa. Strategia projektowania

potencjalnych inhibitorów była podobna, ale w celu ułatwienia syntezy, minibiałko zostało skrócone
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na obu końcach łącznie o 8 aa. W tym przypadku, w wyniku dwóch rund optymalizacji w kierunku

zwiększenia powinowactwa do PD-L1 i poprawy rozpuszczalności, przetestowano 36 pochodnych

minibiałek; dwa minibiałka - E24 i E32 wykazały brak cytotoksyczności oraz znacząco wysoką

aktywność hamującą oddziaływanie PD1/PD-L1 w środowisku o pH 6.9. Dalsza optymalizacja

wariantu E32 skutkowała opracowaniem trzech pochodnych E34-E36, które w analizie BLI i w

porównaniu do E32 charakteryzowały się wyższym powinowactwem do PD-L1, ale brakiem lub niską

aktywnością inhibitorową w teście HTRF.

W ostatniej części rozdziału Doktorantka przedstawiła projektowanie de novo potencjalnych

inhibitorów peptydowych zawierających α i β aminokwasy. W tym podejściu opracowała 37

minibiałek, 7 sekwencji (K1-K7) powstało oparciu o 5UP1, a dalsza optymalizacja w oparciu o K7

przyniosła kolejne potencjalne inhibitory, które z uwagi na właściwości przebadano jedynie

częściowo. Wśród nich znalazło się rusztowanie O5 wykazujące obiecujące cechy strukturalne.

Mam uwagę do rozdziału Wyniki i dyskusja. Niestety zabrakło w nim klasycznej dyskusji. Chociażby

omówienia wyników na tle badań zespołu lub na tle wyników innych grup zajmujących się podobną

problematyką. Interesuje mnie także opinia Autorki czy użyta w pracy strategia projektowania

inhibitorów może mieć zastosowanie w innych układach biologicznych. Wyniki uzyskane przez

Doktorantkę są bezsprzecznie oryginalne, ale zostały uzyskane w oparciu o jedno i to samo miejsce

dokowania. Zastanawiam się, czy na obecnym etapie Autorka widzi możliwość optymalizacji miejsca

wiązania potencjalnego inhibitora. Proszę Autorkę o komentarz podczas obrony.

Rozdział Część eksperymentalna zawiera listę dostawców i spis metod użytych w pracy, opatrzonych

komentarzem. Po lekturze tego fragmentu stwierdzam, że mógłby on być odpowiednikiem

klasycznego rozdziały Materiały i Metody. Jednak w mojej opinii opisy są raczej ogólnikowe, a

powinny zawierać wskazówki do wystandaryzowana warunków eksperymentu i umożliwić jego

powtórzenie.

Na zakończenie pragnę podkreślić, że za najważniejszy wynik tej pracy uważam przygotowanie

rusztowań E24, E32 oraz w szczególności rusztowania O5, które wydaje się mieć obiecujące cechy
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strukturalne w kierunku projektowania potencjalnych inhibitorów. Z obowiązku recenzenta dodam, że

Doktorantka nie ustrzegła się potknięć edycyjnych, błędów stylistycznych, tzw. skrótów myślowych,

żargonu, angielszczyzny, oraz niepoprawnie używała terminów biologicznych. Ilość tego typu

potyczek przekroczyła w mojej ocenie standardowy poziom. Odniosłam wrażenie, że praca została

przygotowana w pośpiechu.

W podsumowaniu stwierdzam, że przedstawiona mi do oceny rozprawa doktorska pani mgr

inż. Agnieszki Ciesiołkiewicz jest nowatorska, dostarcza obszernej i nowej wiedzy na temat

projektowania inhibitorów opartych na minibiałkach. Autorka potrafi prowadzić samodzielne badania

naukowe w dziedzinie, którą reprezentuje. Zgłoszone powyżej komentarze i uwagi nie umniejszają

wartości poznawczej wyników - stanowią jedynie podstawę do dalszej dyskusji. Dlatego stwierdzam,

że przedstawiona mi do recenzji praca doktorska spełnia warunki określone w art. 187 ust. 1-2 ustawy

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn.

zm.). Na tej podstawie wnoszę o dopuszczenie Kandydatki do dalszych etapów postępowania.
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